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  [א]

וכי תבאו מלחמה בארצכם על הצר הצרר אתכם והרעתם בחצצרת וזכרתם לפי ה' 

  אלקיכם וושעתם מאיביכם (י, ט)

אלא הפסוק קשה הבה, שהיה צריך לכתוב "וכי תבואו למלחמה בארצכם". 

שהקב"ה לא רצה להאשים אותו שצא למלחמה, ועבור על מה שצוו בתורה, שלא 

לחם בעשיו, ככתוב, "תתי את הר שעיר", "ולבי לוט תתי את ער ירושה", ועל עמון 

ומואב ציווה אותו שלא להתגר בהם, וכשבאו לארצו, צווו ללכת רק בדרך המלך 

י לא שייך לו מה שהקב"ה תן להם, ואחו ואפילו לחם ומים קה מהם בכסף, כ

לא קבלו רק את ארץ כען במתה, ואפילו את הארץ עצמה הגביל, ותן לו גבולותיה, 

ככתוב ארץ כען לגבולותיה סביב, וכתב לו מקומות מובחרים בתורה מצד מזרח 

  ומצד מערב ומצד צפון ומצד דרום.

 יו, לאו בחו ואלך לעשות מלחמה באיזה וה' יודע, שהוא אביעבור על תורתו ו

אומה שכה, שהיא מארבעה רוחות הארץ חוץ לגבולותו. בזה מתוקן הפסוק שאמר, 

"וכי תבואו מלחמה" מלת "כי תבואו" הכווה שאחרים יכפו עליו מבחוץ, ויבואו 

  להתגרות בו מעים הצרה עליו, ויכריחו אותו ויבאו המלחמה בארצו.

בטיחו, שארץ כען תן אותה לו לגבולותיה סביב, ולא לך לאף אומה אבל הקב"ה ה

אחרת להלחם ולכבוש אותה, ובתוקף הבטחתו לו ולאבותיו את ארץ ישראל, ה' 

יעזור לו בתורה לעובדה ולשומרה, ולשמור מצוות התורה שתלוים בה, ובזכותה 

עליו ועל ארצו כל  ובזכות מצותיה התלוים בה, אחו תמיד בתורה וביא ברכה

  העולם.

  [ב]

וכי תבאו מלחמה בארצכם על הצר הצרר אתכם והרעתם בחצצרת וזכרתם לפי ה' 

  אלקיכם וושעתם מאיביכם (י, ט)

מרומז בפסוק, שהקב"ה מחבב את ישראל, ומברך אותו, וותן לו סימים איך 

  תגבר על אויבו.
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פירושו, שכשתצאו ותלחמו על  –וכי תבואו מלחמה בארצכם על הצר הצרר אתכם 

הצר הצורר, אי יהיה אתכם. "והרעותם" שתהיו מאוחדים זה עם זה, וריעים זה עם 

זה, ויקיימו הפסוק "ואהבת לרעך כמוך אי ה'". וכשתהיו בלב אחד ושכם ודעה 

תכסו לחצרות שלי, חצרות בתי כסת ובתי  -בחצוצרות  -ובאהבה וחכמה וריעות 

בתורה ותחזקו ידי לומדיה, ותשמרו על התמדת למוד התורה מפי  מדרשות, ותעסקו

תיוקות של בית רבן, שהבל פיהם קדוש, ושלא יתבטלו מלמוד תורה אפילו דקה אחת 

"וזכרת םלפי ה' אלוקיכם", אז ה' יזכור לו ברית אבות אברהם יצחק ויעקב,  –

יו ויזכור לו שאחו ביו ויזכור לו לכתו אחריו במדבר, וזכות תורתו שמצאת ביד

ראשית תבואתו, ואחו אין לו אלוה ומלך חון ורחום אלא הוא, וזכות אבותיו, 

אז ה' יעורר  -וזכות מה שהרגו ושרפו על יחוד קדושת שמו הקדוש, "וושעתם" 

עליו מדת רחמים ויושיעו, ותגבר על אויבו, וידבר עמים תחתו ויושיעו מאויבו 

  י רעתו.ומבקש

וסמוך ליה וביום שמחתכם ובמועדיכם וגו', ואחרי שהקב"ה יעזור לו ויעשה כלה 

באויבו וצא בעטרת ישועה ועטרת צחון, ביום הזה תהיה שמחה ומועד כמו שפעם 

אחרי גאולתם יהיה לו שמחה. ויקיים בו "כמו צאתו ממצרים אראו פלאות", 

כל חי לאמור אי גאלתי אתכם אחרית כראשית הקב"ה יגאלו שית ברחמיו "לעיי 

  להיות לכם לאלקים".

הקב"ה יחזרו בתשובה שלמה, ויחד שמו, ותתמוטט ותמוש היתד התקועה שהיא 

כח הסט"א, ויעקור עבודה זרה מארצו, ויחד שמו של הקב"ה עליו, והיה ה' למלך 

  אמן. על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד במהרה בימיו,

  


